
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

292 / 2021 del 09/08/2021 

Oggetto: RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE N.  51 DEL 15.02.2021 RIGUARDANTE LA 
CONCESSIONE DI UN COMANDO IN USCITA 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE AREU N.  51 DEL 15.02.2021 RELATIVA LA 
CONCESSIONE DI UN COMANDO IN USCITA 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 497/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che con deliberazione AREU n.  51 del 21.01.2020 è stato concesso 
all’Assistente Tecnico cat. C a tempo indeterminato sig. Stefano Vallari un periodo di 
proroga del comando presso il Dipartimento della Protezione Civile di Roma per la 
durata di un anno, a decorrere dal 01.02.2021 per la durata di 12 mesi fino al 31.01.2022; 
 
RILEVATO che al punto 3 della deliberazione sopra citata è stato disposto che il 
trattamento economico accessorio non sarebbe stato erogato da AREU; 
 
VISTA la nota del Dipartimento della Protezione Civile, del 06.07.2021, con la quale è 
stato chiesto che gli importi delle competenze accessorie al lordo delle ritenute 
previdenziali ed erariali a carico del dipendente potessero essere rimborsati dal citato 
Dipartimento ad AREU previa richiesta contenente anche l’indicazione degli importi 
dovuti per oneri a carico dell’amministrazione; 
 
RITENUTO di accettare la proposta del Dipartimento della Protezione Civile rettificando 
parzialmente in tal senso la citata deliberazione AREU n. 51 del 15.02.2021; 
 
DATO ATTO che la presente proposta viene avanza, essendo essente il titolare 
dell’incarico di Direttore di S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, dal Dott. Andrea 
Albonico Direttore del Dipartimento Amministrativo, giusta delega di cui al prot. n. 
12581/2021;  
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 

DELIBERA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 
1. di rettificare parzialmente la deliberazione AREU n. 51 del 15.02.2021, disponendo 

che le competenze accessorie dovute al Sig. Stefano Vallari, al lordo delle ritenute 
previdenziali ed erariali a carico del dipendente, vengano corrisposte direttamente 
da AREU con successivo rimborso a carico del Dipartimento della Protezione Civile 
ad AREU stessa, previo invio da parte di quest’ultima di idonea richiesta contenente 
anche l’indicazione degli importi dovuti per oneri a carico dell’amministrazione 
datore di lavoro; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 

2. di disporre a carico della Struttura proponente la comunicazione delle risultanze del 
presente provvedimento alla dipendente e all’Azienda richiedente; 

3. di dare atto che gli oneri conseguenti all'adozione del presente provvedimento sono 
inseriti nel Modello del Bilancio di esercizio 2021 e verranno registrati ai competenti 
conti della contabilità aziendale all'atto dell'importazione del relativo flusso 
stipendiale e richiesti a rimborso al Dipartimento della Protezione Civile tramite 
emissione di fattura, su richiesta del Responsabile competente, da registrare al conto 
di ricavo 30.10.5120 "RIMBORSO PERSONALE COMANDATO E CONVENZIONATO ENTI 
PUBBLICI"; 

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è il Dott. Andrea Albonico, Direttore del Dipartimento Amministraivo 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Per il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi come da delega acquisita agli atti 
dell'Azienda Migliari Maurizio 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


